
Rua Tabajara, 297 ‐ Centro – Oratórios – MG – CEP 35439‐000 
E‐mail: municipiodeoratorios@hotmail.com ‐ Telefone: (31) 3876‐9101 – Fax: 3876‐9102 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

 

 

DECRETO Nº 2806 

01 DE JULHO DE 2025 

 

Nomeia os representantes do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS do Município de Oratórios/MG. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente aquelas conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e demais normas aplicáveis, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social – CMAS do Município de Oratórios/MG: 

 

I – Representantes Governamentais: 

1. Secretaria Municipal de Assistência Social: 

• Titular: Karina Cardoso Antônio da Gama 

• Suplente: Raimundo do Nascimento Gama 

 

2. Secretaria Municipal de Educação: 

• Titular: Camila Aparecida Merigue Campos 

• Suplente: Maria de Fátima Pereira Lazarino 

 

3. Secretaria Municipal de Saúde: 

• Titular: Paloma Pereira de Carvalho 

• Suplente: Suelen Cristina da Silva Antão 

 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

1. Representantes dos Trabalhadores do Setor: 

• Titular: Laricia Martins da Silva 

• Suplente: Jailene Salgado Ferreira 

 

2. Representantes dos Usuários: 

• Titular: Flávia Cristina Caetano 

• Suplente: Rodrigo dos Santos 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com


Rua Tabajara, 297 ‐ Centro – Oratórios – MG – CEP 35439‐000 
E‐mail: municipiodeoratorios@hotmail.com ‐ Telefone: (31) 3876‐9101 – Fax: 3876‐9102 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

 

 

3. Representantes dos Usuários: 

• Titular: Terezinha Mafalda Soares 

• Suplente: Maria Imaculada da Silva 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Oratórios, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com

		2025-07-01T08:07:17-0300
	CARLOS JOSE DE OLIVEIRA:03779938677




